
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY SKOCZÓW 

I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/019/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem.  W 

związku z tym, Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 

dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenie jest składane do zawieranej umowy 

dostarczania paliwa gazowego. Na etapie przetargu dokonywany jest wybór 

Wykonawcy, więc nieuprawnione jest składanie oświadczeń. Zamawiający wskazuje 

obiekty, które będą zużywały paliwo gazowe i będą objęte ochroną taryfową, aby 

każdy z potencjalnych Wykonawców mógł prawidłowo ocenić przedmiot 

zamówienia. Oświadczenia będą wystawione wraz z zawieraniem umowy. 

 

Pytanie 2: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową ważną do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 

gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej 

taryfy przez URE? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgody na stosowanie w rozliczeniach stawek taryfowych 

zatwierdzonych decyzją Prezesa URE. Stosowne zapisy znajdują się w dokumentacji 

SWZ i projekcie umowy (Załącznik nr 3 do SWZ). 

  

Pytanie 3: Dot. zapisów w § 4 ust. 1 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących 

zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 

zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 

podstawowego określonego w SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

trendu zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z 

warunków klimatycznych, są wyższe niż 10%. 

  

Pytanie 4: Dot. zapisów w § 5 ust. 12 Projektu umowy - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku 

bankowym Zamawiającego.”? 



Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 

powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 

stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

  

Pytanie 5: Dot. zapisów w § 5 ust. 9 Projekcie umowy -  Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

termin faktury był płatny 21 dni od dostarczenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. Zamawiający wyraża 

zgodę na ustalenie terminu płatności na 30 dni od daty dostarczenia faktury. 

 

Pytanie 6: Dot. zapisów w § 5 ust. 13 w Projekcie umowy - Wykonawca posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez 

Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca 

posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie                        do 

identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami 

nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami                  

do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów.  

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie,                      

że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki                 

w powyższym pkt. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i będzie uznawał rachunki 

bankowe jako prawidłowe. 

   

Pytanie 7: Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w § 8 ust. 7.1, 7.2, 

oraz § 8 ust. 8 Projektu umowy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

 

Pytanie 8: W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar 

do: 

-  ust. 1  do 5%  

 - ust. 2 do 5% 

- § 8 ust. 8 do 10% 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany przedmiotowych zapisów. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 



kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada takich umów.  

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zawiera umowę na czas określony do 31.12.2023 i będzie płacił za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, również w sytuacji przekroczenia kwoty 

wynikającej ze złożonej oferty. 

 

Pytanie 12: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca obliczył koszt brutto oferty na podstawie 

stawki VAT o wysokości 23%. Rozliczenia będą dokonywane na podstawie stawki, 

która będzie obowiązywała zgodnie z prawem. 

 

Pytanie 13: Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG 

objętych postępowaniem. 

Wyjaśnienie:  Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy, który zostanie 

wybrany w prowadzonym postępowaniu przetargowym, nie jest ona konieczna na 

etapie składania ofert. 

 

Pytanie 14: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie przetargowe na podstawie danych 

umieszczonych na fakturach za zakup paliwa gazowego. Zamawiający wyraża zgodę 

na dostosowanie danych do tych uzyskanych przez Wykonawcę od OSD. 

 

Pytanie 15: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie w rozliczeniach dostosowanie danych do 

tych uzyskanych przez Wykonawcę od OSD, stosowne zapisy znajdują się w 

dokumentacji SWZ. 

 

Pytanie 16: Wykonawca prosi o zweryfikowanie danych zawartych w Zał. nr 2 do SWZ: 

- dot. PPG o nr. 8018590365500009393030 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórzu - 

Przedszkole Publiczne w Pogórzu czy w/w PPG nie powinien być przypisany do grupy 

taryfowej W-2.1? 

- dot. PPG o nr. 8018590365500009355823 - Przedszkole Publiczne w Harbutowicach – 

czy wskazany PPG na pewno podlega ochronie taryfowej w 100%? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie na podstawie danych zawartych na 

fakturach, zgodnie z zasadami zawartymi w taryfie OSD grupy taryfowej zmieniają się 

w sposób automatyczne w zależności od zużycia, więc nie należy wykluczyć, że grupa 

taryfowa się zmieniła lub zmieni w najbliższym czasie. Dla numeru PPG 

8018590365500009355823 – informacja taka została uzyskana od Płatnika, 

rozliczenie będzie prowadzone na podstawie złożonego do umowy oświadczenia. 

 

Pytanie 17: Wykonawca wnioskuje o usunięcie cen jednostkowych i opłat abonamentowych za 

paliwo gazowe w Zał. nr 2 do SWZ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający samodzielnie (dla zapewnienia porównywalności ofert) wyliczył łączne 

koszty za paliwo gazowe dla obiektów objętych ochroną taryfową. Na etapie 

prowadzenia rozliczeń Wykonawca będzie rozliczał koszty za paliwo gazowe zgodnie 

ze stawkami taryfowymi zatwierdzonymi przez Prezesa URE. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

 

 

 


